
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
03.03.2023 № 29 

г. Кирово-Чепецк 
 

О внесении и утверждении изменений в сводную бюджетную  

роспись бюджета муниципального образования «Город  

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 9.1 Положения 

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области», утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской 

Думы от 28.05.2014 № 6/38,  постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.03.2023 № 270 «О 

внесении и утверждении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 5.5.1.1 Порядка 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного 

приказом начальника Департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.12.2018 № 58 

(далее – Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ: 

consultantplus://offline/ref=469B6E5E2D8A10F3DA43F9439510F1E66A1C6A1F1FDAB7B79F17264C360165F91AD43847EABCF919E79F8F08953A56E81F2F618C4971A3F6f5T8O
consultantplus://offline/ref=469B6E5E2D8A10F3DA43F9439510F1E66A1C6A1F1FDAB7B79F17264C360165F91AD43847EABCF919E69F8F08953A56E81F2F618C4971A3F6f5T8O


Внести и утвердить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования на 2023 год согласно приложению № 7 к Порядку 

по следующим кодам бюджетной классификации: 

1. 936-0409-120F25555С-200                 + 1331,4 тыс. рублей; 

936-0409-120F25555Т-200                 + 3559,7 тыс. рублей; 

936-0409-120F25555У-200                 + 3624,4 тыс. рублей; 

936-0409-120F25555Я-200                 - 9203,3 тыс. рублей; 

936-0503-120F255558-200                  + 687,8 тыс. рублей 

 в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий предоставления средств, установленных 

для получения целевых межбюджетных трансфертов, в том числе путем 

введения новых кодов классификации расходов бюджетов, в пределах общего 

объема расходов бюджета, установленного решением о бюджете. 

2. 936-0409-0900002130-200                 + 6,7 тыс. рублей; 

936-0409-120F25555С-200                 + 13,5 тыс. рублей; 

               936-0409-120F25555Т-200                 + 36,0 тыс. рублей; 

               936-0409-120F25555У-200                 + 36,7 тыс. рублей; 

               936-0409-120F25555Я-200                 - 92,9 тыс. рублей; 

               936-0501-1300018290-400                  - 0,1 тыс. рублей; 

               936-0501-130F3S748Г-400                 + 0,1 тыс. рублей; 

               936-0503-1000002130-200                   - 6,7 тыс. рублей; 

               936-0503-120F255558-200                  + 6,7 тыс. рублей 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для 

получения целевых межбюджетных трансфертов, в том числе путем введения 

новых кодов классификации расходов бюджетов, в пределах общего объема 

расходов бюджета, установленного решением о бюджете. 

3. 936-0409-12000Z555C-200                  + 166,3 тыс. рублей; 

936-0409-12000Z555Т-200                  + 444,4 тыс. рублей; 



936-0703-04000S517E-600                  + 554,7 тыс. рублей 

в случае поступления инициативных платежей для реализации каждого 

инициативного проекта. 

4. 936-0409-12000Z555У-200                   + 406,8 тыс. рублей; 

936-0501-1300018290-400                     - 406,8 тыс. рублей 

в соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.03.2023 № 270 «О 

внесении и утверждении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» путем перераспределения 

бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований на 2023 год, 

предусмотренных администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области.  

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

муниципального 

образования, начальник 

Департамента финансов  Г.Г. Шавлова 

 




